
BRIGIDO CASTRO NAVA 4433302446
5 kW 26 de Noviembre de 2025

PDBT 191090801180

1,258 kWh prom. $ 5,705

8 1,344 kWh $168

97.06 % BIMESTRE $ 5,537

$34,229.00 MXN $1,005.00 MXN $33,224.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

2.0 AÑOS 625 W 8 22.4 m 2 50.9 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2025 11 de Diciembre de 2025

# 20250011

BRIGIDO CASTRO NAVA  
4433302446
disocopem@gmail.com

8 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W

1 Solis Inverter 4K S6-GR1P4K-S

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO

8 CABLEADO Y PROTECCIONES CA/CD

8 MANO DE OBRA

8 TRAMITE INTERCONEXION A LA RED

Subtotal $ 65,244.40

TOTAL (MXN) $ 65,244.40

+524433302446 tomas.garcia@copem.com.mx www.copem.mx



1 $ 34,229.00 $ 1,005.00 $ 0.00 $ 33,224.00 $ 33,224.00 $ -32,020.40

2 $ 35,255.87 $ 1,035.15 $ 0.00 $ 34,220.72 $ 34,220.72 $ 2,200.32

3 $ 36,313.55 $ 1,066.20 $ 0.00 $ 35,247.34 $ 35,247.34 $ 37,447.66

4 $ 37,402.95 $ 1,098.19 $ 0.00 $ 36,304.76 $ 36,304.76 $ 73,752.42

5 $ 38,525.04 $ 1,131.14 $ 0.00 $ 37,393.90 $ 37,393.90 $ 111,146.33

6 $ 39,680.79 $ 1,165.07 $ 0.00 $ 38,515.72 $ 38,515.72 $ 149,662.05

7 $ 40,871.22 $ 1,200.02 $ 0.00 $ 39,671.19 $ 39,671.19 $ 189,333.24

8 $ 42,097.35 $ 1,236.02 $ 0.00 $ 40,861.33 $ 40,861.33 $ 230,194.57

9 $ 43,360.27 $ 1,273.10 $ 0.00 $ 42,087.17 $ 42,087.17 $ 272,281.74

10 $ 44,661.08 $ 1,311.30 $ 0.00 $ 43,349.78 $ 43,349.78 $ 315,631.53

11 $ 46,000.91 $ 1,350.64 $ 0.00 $ 44,650.28 $ 44,650.28 $ 360,281.80

12 $ 47,380.94 $ 1,391.16 $ 0.00 $ 45,989.79 $ 45,989.79 $ 406,271.59

13 $ 48,802.37 $ 1,432.89 $ 0.00 $ 47,369.48 $ 47,369.48 $ 453,641.07

14 $ 50,266.44 $ 1,475.88 $ 0.00 $ 48,790.56 $ 48,790.56 $ 502,431.63

15 $ 51,774.43 $ 1,520.15 $ 0.00 $ 50,254.28 $ 50,254.28 $ 552,685.91

16 $ 53,327.67 $ 1,565.76 $ 0.00 $ 51,761.91 $ 51,761.91 $ 604,447.82

17 $ 54,927.50 $ 1,612.73 $ 0.00 $ 53,314.77 $ 53,314.77 $ 657,762.59

18 $ 56,575.32 $ 1,661.11 $ 0.00 $ 54,914.21 $ 54,914.21 $ 712,676.80

19 $ 58,272.58 $ 1,710.95 $ 0.00 $ 56,561.64 $ 56,561.64 $ 769,238.44

20 $ 60,020.76 $ 1,762.27 $ 0.00 $ 58,258.49 $ 58,258.49 $ 827,496.92

21 $ 61,821.38 $ 1,815.14 $ 0.00 $ 60,006.24 $ 60,006.24 $ 887,503.16

22 $ 63,676.02 $ 1,869.60 $ 0.00 $ 61,806.43 $ 61,806.43 $ 949,309.59

23 $ 65,586.30 $ 1,925.68 $ 0.00 $ 63,660.62 $ 63,660.62 $ 1,012,970.21

24 $ 67,553.89 $ 1,983.45 $ 0.00 $ 65,570.44 $ 65,570.44 $ 1,078,540.65

25 $ 69,580.51 $ 2,042.96 $ 0.00 $ 67,537.55 $ 67,537.55 $ 1,146,078.20

FRANCISCO J MUJICA 52



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,116.8 1,408.3 1,448.6 1,622.7 1,361.1 1,185.4

Consumo actual 1,250.0 1,100.0 1,150.0 1,450.0 1,330.0 1,270.0
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